
  

1 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  16.12.2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθμ. πρωτ:     351020 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150    Προς: BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Παραδείσου 2 & Κηφισίας 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο:  

Ν. Αβραμίδης 
210 92 87 224  

 
 

151 25 Μαρούσι 

E-mail: navramidis@minagric.gr E-mail: dimitris.theodosiou@basf.com  
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 60973 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) BALAYA EC (δ.ο.1 mefentrifluconazole 10% β/ο + pyraclostrobin 10% β/ο), ως προς 
τα στοιχεία στα εργοστάσια της δ.ο. mefentrifluconazole καθώς επίσης και στα εργοστάσια 
παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Η   
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΓΕΝΙΚΗΣ  Δ/ΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α΄8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

γ) Του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

2. Τους κανονισμούς, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν: 

α) (ΕΚ) αριθμ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης 

Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση 

των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

3. Την αριθμ. 108414/28.04.2025 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 
Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” 
(Β΄2339/14.05.25).  

4. Την αριθμ. 4525/122068/13.05.2020 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής για την 
τροποποίηση άδειας διάθεσης στην αγορά φυτοπροστατευτικού προϊόντος, ως προς τον παρασκευαστή 
δραστικής ουσίας (δ.ο.) ή/και των εργοστασίων παρασκευής δ.ο. (Προσθήκη νέου παρασκευαστή δ.ο. 
ή/και νέου/ων εργοστασίων παρασκευής δ.ο.). 

5. Το αριθμ. 12862/330936/07.12.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας «Διάθεση αποθεμάτων μετά από 
τροποποίηση αδειών διάθεσης στην αγορά». 

6. Την αριθμ. 301532/03.11.2025 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε την αριθμ. 60973 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) BALAYA EC (δ.ο.1 mefentrifluconazole 10% β/ο + pyraclostrobin 10% β/ο), που χορηγήθηκε 
με την αριθμ. 7032/192095/15.07.2020 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τα 
στοιχεία στα εργοστάσια της δ.ο. mefentrifluconazole καθώς επίσης και στα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος. 
 
Τα σημεία 1.3, 1.4δ και 1.4ε διαμορφώνονται ως εξής: 

mailto:navramidis@minagric.gr
mailto:dimitris.theodosiou@basf.com
ΑΔΑ: 61ΥΣ4653ΠΓ-3Λ2



  

2 

1.3 Δραστική Ουσία 1 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: mefentrifluconazole 

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

97 % β/β min 

  

Χημική ομάδα: Τριαζόλες 

 

Παρασκευαστής:  BASF Agro B.V., Arnhem (NL) - Freienbach Branch 
Huobstrasse 3, 8808 Pfäffikon SZ, Ελβετία 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: 
 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. BASF SE 

Carl-Bosch-Str. 38, 67056 Ludwigshafen, Γερμανία 
2. BASF Agricultural Solutions US LLC 

3150 Highway JJ, Palmyra, Missouri, 63461, ΗΠΑ 
3. Deccan Fine Chemicals (India) Private Limited  

Survey No 28/1-A, Santa Monica Works, Corlim, Ilhas, Goa 
403110, Ινδία 

4. BASF Schwarzheide GmbH  
Schipkauer Strasse 1, 01986 Schwarzheide, Γερμανία 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας, όπως αυτές 
κατατέθηκαν με την αριθμ. 10273/135480/08.10.2018 αίτηση και 
τροποποιήθηκαν με την αριθμ. 3141/82721/17.03.2023 αίτηση 
της ενδιαφερόμενης εταιρείας και προσδιορίζονται στο PART C 
της σχετικής έκθεσης αξιολόγησης της Γαλλίας, είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1. BASF Espanola S.L. 

Carretera N-340, km 1.156, 43006 Tarragona, Ισπανία 
2. BASF Agri-Production S.A.S. 

Rue Jacquard, Z.I. Lyon Nord, 69727 Genay Cedex - B.P. 73, 
Γαλλία 

3. Schirm GmbH Standort Schoenebeck Geschwister- 
Scholl-Strasse 127, 39218 Schoenebeck (Elbe), Γερμανία 

4. Schirm GmbH Standort Wolfenbuettel Halchtersche 
Str. 33, 38304 Wolfenbüttel, Γερμανία 

5. IPT Pergande GmbH 
Wilfried Pergande Platz 1, 06369 Weißandt-Gölzau, Γερμανία 

6. BASF SE 
Carl-Bosch-Strasse 38, 67056 Ludwigshafen, Γερμανία 

7. STI Solfotecnica Italiana Spa 
Via Evangelista Torricelli 2, 48033 Cotignola, Ιταλία  

8. BASF Schwarzheide GmbH 
Schipkauer Strasse 1, 01987 Schwarzheide, Γερμανία 

9. BASF Agricultural Solutions US LLC 
14284 Highway 41 North, Sparks, Georgia 31647, ΗΠΑ 

10. BASF S.A. 
Av Brasil 791, Bairro Eng. Neiva, 12521-900 Guaratingueta (SP), 
Βραζιλία 

11. BASF Crop Protection (Jiangsu) Co. Ltd  
No.1 Tong Hai 2nd Road, Rudong Coastal Economical 
Development Zone, 226407 Rudong (Jiangsu Province), Κίνα 

 

ΑΔΑ: 61ΥΣ4653ΠΓ-3Λ2



  

3 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1. BASF Espanola S.L. 

Carretera N-340, km 1.156, 43006 Tarragona, Ισπανία 
2. BASF Agri-Production S.A.S. 

Rue Jacquard, Z.I. Lyon Nord, 69727 Genay Cedex - B.P. 73, 
Γαλλία 

3. Schirm GmbH Standort Schoenebeck Geschwister- 
Scholl-Strasse 127, 39218 Schoenebeck (Elbe), Γερμανία 

4. Schirm GmbH Standort Wolfenbuettel Halchtersche 
Str. 33, 38304 Wolfenbüttel, Γερμανία 

5. IPT Pergande GmbH 
Wilfried Pergande Platz 1, 06369 Weißandt-Gölzau, Γερμανία 

6. BASF SE 
Carl-Bosch-Strasse 38, 67056 Ludwigshafen, Γερμανία 

7. STI Solfotecnica Italiana Spa 
Via Evangelista Torricelli 2, 48033 Cotignola, Ιταλία  

8. BASF Schwarzheide GmbH 
Schipkauer Strasse 1, 01987 Schwarzheide, Γερμανία 

9. BASF Agricultural Solutions US LLC 
14284 Highway 41 North, Sparks, Georgia 31647, ΗΠΑ 

10. BASF S.A. 
Av Brasil 791, Bairro Eng. Neiva, 12521-900 Guaratingueta (SP), 
Βραζιλία 

11. BASF Crop Protection (Jiangsu) Co. Ltd No. 
1 Tong Hai 2nd Road, Rudong Coastal Economical 
Development Zone, 226407 Rudong (Jiangsu Province), Κίνα 

12. BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε. 
ΒΙ. ΠΕ. Σίνδου, 570 22 Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

 
 

II. Ετικέτα σκευάσματος: 

• Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

• Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, επιτρέπεται 
η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας ετικέτας. 

• Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες του 
σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

 
 

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 7032/192095/15.07.2020 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
σήμερα. 

 
«Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
                      

                    
 

               Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 61ΥΣ4653ΠΓ-3Λ2


		2025-12-16T14:53:58+0200
	Athens




